### E p i c r i s i s.

Fore forsitan opinor, qui, hanc historiam legentes, eam foveant sententiam, in casu nostro metastasin lacteam cerebrum petiisse, quae causa maniae hujus illis esse videretur verosimillima. Quamquam vero cl. Selle f) metastases lacteas ad cerebrum interdum deponi autumat, quas maniae aut melancholiae puerperalis, causas fieri

f) Medicin. clin. 5te Auflage. S. 537.

posse suspicatur; tamen hac de re propria ex perientia edoctus non videtur, cum in opere alio g), in quo tot observationum de metastasibus lacteis mentionem fecit, nec unicum tantum casum enarrat, qui de materia lactea ad cerebrum deposita testaretur, si non historiam puerperae forsitan huc referre velles, quam ab hoc autore narratam legimus h). Sed mammae hoc in casu lacte abundabant et dissectio cadaveris post mortem pus verum, non vero materiam seroso lacteam, detegebat, sub meningibus et in ipsa cerebri substantia scattens. Scriptores anatomiae pathologicae nec ullum metastaseos lacteae ad cerebrum exemplum ex observationibus fere innumerabilibus memorant; quid? quod, ipsae cerebri exulcerationes, quarum historias servarunt, fere semper in viris observatae sunt. Denique experientia teste pro comperto habemus, ut encephalum rarissime tantum organi pathologicae discernentis munere fungatur, quod potissimum in

---

g) Neue Beiträge z. Natur- und Arzneiwiss. 1—3. Th. Berl. 1782—86.

h) Neue Beiträge. 1. Th. S. 36. ff.

aetate fit infantili. quae hydropi ventriculorum cerebri est obnoxia.

Præterea observatio hæc altera, æque ac prior, quam supra narraui, demonstrat, quantum faciat ad curationem morborum cerebri et nervorum felicem, ut medicus abdomen respiciat, stimulos morbosos omnes ab organis illius amoveat atque tumultum in plexibus nervosis abdominalibus excitatum, quantum modo possit, sedet, aut e contrario, cum torpor nervis istis insideat, incitamentis topicis in abdomen directis prudenter utatur.

---

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_